臺北縣教師會  函

會  址：220臺北縣板橋市漢生東路215號

聯絡人：游喬蓉

電　話：（02）29591170～3

傳　真：（02）29629858
受文者：如正、副本
發文日期：中華民國97年2月22日
發文字號：97北教師會字第9702039號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：普通
附件：

主旨：建請  縣府為處理縣府及所屬各機關學校國家賠償事件，參考臺北市之規定，儘速修正「臺北縣政府協助所屬縣級機關處理國家賠償事件作業程序」。復如說明，請  查照惠覆。
說明：
1、 近來校園學生安全事件頻傳，學生家長向校方索賠的情形，亦有愈來愈多的趨勢，此對學生、家長、教師、行政人員與校方均帶來極大的壓力。今縣府已升格為準直轄市，若能比照臺北市之規格，儘速修正「臺北縣政府協助所屬縣級機關處理國家賠償事件作業程序」，將有助於機關、學校處理賠償事宜。
2、 本案若經採納，請優先編列相關預算；再者，條文修正時，希能明定「授權機關學校，於一定金額內，自行決定是否和解賠償」。
3、 教育需要投資，人民權益的提昇，也應與時俱進。「臺北縣政府協助所屬縣級機關處理國家賠償事件作業程序」若經修正，在程序上，當更便於民眾求償，貼近民眾的需求；縣府照顧民眾之美意，始能真正讓民眾感受得到。建請  縣府儘速修正前揭作業程序。
正本：周縣長錫瑋、臺北縣政府教育局、臺北縣政府工務局、臺北縣政府法制局
副本：台北縣議會第五審查委員會委員、本縣各家長團體、本會會員學校教師會、本會理監事、本會